

ESTADO DO PARÁ Câmara Municipal de Aveiro PODER LEGISLATIVO

PORTARIA № 174/2022 – 28 de outubro de 2022

O Exma. Sr. Antônio Elídio da Freita Silva Presidente da Câmara Municipal de Aveiro, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e etc.

RESOLVE:

Art.1º - Designar a Senhor Bernardo Melo do Nascimento, servidor da Câmara Municipal de Aveiro/PA, a desloca-se até a Cidade de Santarém, Estado do Pará, a serviço desta Casa de Leis, iunto ao Banco Bradesco, nos dias 31 de outubro el 2022, a fim de tratar de assuntos de financeiros de interesse desta Casa de Leis.

Art. 2º - Determinar a Tesouraria a efetuar o pagamento de 02 (duas) diária no valor de R\$ 1000,00 (Mil Reais), ao servidor ora designado, em conformidade com que preceitua a Resolução de nº 007/2020 – CMA, para custeio de suas despesas na Cidade de Santarém/PA, com estadia, alimentação, transporte urbano e Intermunicipal.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aveiro-Pará, em 28 de outubro de 2022.

ANTONIO ELIDIO DA FREITA

Assinado de forma digital por ANTONIO ELIDIO DA FREITA SILVA:63460726253 SILVA:63460726253

Antônio Elídio da Freita Silva Presidente Câmara Municipal de Aveiro

Ciente:

telo dosciment Fello

Assinatura

CERTIDÃO

Certifico que a Presente Portaria n.º 174/2022, foi publicada no Mural de Publicações da Câmara Municipal de Aveiro-Pará.

Aveiro-Pará, 28 de outubro de 2022.

Ana Clara Galvão Ferreira Secretária Administrativa da CMA

ANA CLARA

Assinado de forma

GALVAO FERREIRA:2057601

digital por ANA CLARA **GALVAO**

FERREIRA:20576013234